РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2013                                              № 210
ст.Шумилинская

О внесении изменений в постановление Администрации

Шумилинского сельского поселения от 01.09.2011 №105

«Комплексная программа по жилищно-коммунальному
хозяйству, благоустройству и развитию газификации
в Шумилинском сельском поселении на2012-2014годы»

В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 06.08.2012 № 95 «О порядке принятия решения о разработке  муниципальных  целевых программ, их формировании и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ», распоряжением Администрации Шумилинского сельского поселения от 22.08.2011 №33 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и развитию газификации в Шумилинском сельском поселении , в целях рационального использования средств бюджета Шумилинского сельского поселения, постановляю:
        1.Внести в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 01.09.2011 №105 «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и развитию газификации  в Шумилинском сельском поселении на2012-2014г.» следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования программы раздела «Паспорт Долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и развитию газификации в  Шумилинском сельском поселения на 2012 – 2014 годы» изложить в редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Верхнедонского района, Шумилинского сельского поселения и внебюджетных источников в объемах предусмотренных и утвержденных в бюджете Шумилинского сельского поселения на очередной финансовый год, общий объем средств бюджета Шумилинского сельского поселения, необходимый для финансирования программы составляет  5197,9  тыс. рублей,  в том числе:

2012 год – 1546,9 тыс. рублей.

2013 год -  2698,0 тыс. рублей.

2014 год -  953,0 тыс. рублей».

1.2. В приложение 1:
 1) в подразделе «Объемы и источники финансирования Программы» раздела  паспорт подпрограммы «Развитие газификации и  коммунального хозяйства Шумилинского сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить в редакции:

	«Объемы и источники

финансирования

Программы

	- общий объем финансирования подпрограммы

составляет:

в 2012-2014 годах –3796,9 тыс. рублей,

финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения, федерального, областного бюджетов, бюджета Верхнедонского района и внебюджетных источников

Объем финансирования по годам:

2012 год – 923,0 тыс. рублей;

2013 год – 2323,9 тыс. рублей;

2014 год –  550,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения о бюджете Шумилинского сельского поселения на 2012- 2014 годы»;

    2) В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы» таблицу 1 изложить в редакции:
«Таблица 1.

	№ п/п
	Наименование мероприятий, направлений
	Ответственный
	Срок исполнения
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2012

год
	2013 год
	2014год

	1
	Устройство и реконструкция водопроводной сети на территории поселения

	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	328.9
	1013,8
	0,0

	2
	Покупка глубинного электронасоса
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	0,0
	26,3
	0,0

	3

	Проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации на строительство объекта: «межпоселковый газопровод высокого давления от ст.Шумилинская до х. Песковатская Лопатина с ответвлением на х.Четвертинский Верхнедонского р-на Ростовской обл.
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	2012-2014г.г.

	594,1

	     -

	      -

	44
	Оплата электроэнергии на пяти артезианских скважинах
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2013
	0,0
	188,7
	0,0

	Приобретение экскаватора на условиях лизинга
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2013-2015
	0,0
	1095,1
	550,0

1.3.   В приложение 2:

    1) в подразделе «Объемы и источники финансирования Программы» раздела  паспорт подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Шумилинского сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить в редакции:

	Объемы и источники

финансирования

Программы

	- общий объем финансирования Программы

составляет:

в 2012-2014 годах – 1401,0 тыс. рублей,

финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения, федерального, областного бюджетов, бюджета Верхнедонского района и внебюджетных источников

Объем финансирования по годам:

 2012год – 623.9 тыс. рублей;

 2013 год – 374,1 тыс. рублей;

 2014 год – 403.0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения о бюджете Шумилинского сельского поселения на 2012, 2013,2014 годы

2)  В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы» таблицу 1 изложить в редакции:

«Таблица № 1

СИСТЕМА

программных мероприятий и объемы финансирования

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

(годы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	2012г.
	2013г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	0
	9

	2
	Реконструкция озеленения (посадки  деревьев  и  кустарников  с организацией   ландшафтных  групп,  устройство  газонов  и  цветников, применение вертикального озеленения,  вырубка сухостоя и  прореживание загущенных посадок и пр.)
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Шумилинского сельского поселения
	182,6
	88.3
	39,3
	55,0

	3
	Освещение территорий, зданий, сооружений, зеленых насаждений

	Администрация Шумилинского сельского поселения

Администрация Шумилинского сельского поселения
	2012-2014

2012-2014

	Бюджет Шумилинского сельского поселения

Бюджет Шумилинского сельского поселения
	748,2

	210.4

	234,8

	303.0

	4
	Благоустройство и содержание мест захоронений
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Шумилинского сельского поселения
	260,2
	220,2
	20,0
	20,0

	5
	Содержание и благоустройство памятников, мемориалов, братских могил и пр.
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Шумилинского сельского поселения
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6
	Техническое содержание сети уличного освещения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Шумилинского сельского поселения
	195,0
	100.0
	75,0
	20,0

	7
	ИТОГО:

	1401,0
	623.9
	374,1
	403.0»;

3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шумилинского сельского поселения                            И.Г.Исаков